МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЁЖНОЙ
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
от £ / ' / Л  /J V f

г. Краснодар

О внесении изменений в приказ министерства образования, науки и
молодежной политики Краснодарского края от 26 августа 2016 года № 4115

«О проведении регионального чемпионата «Молодые профессионалы»
(WorldSkills Russia) Краснодарского края в 2017 году»

В целях повышения качества профессионального образования на
основании писем государственного автономного профессионального
образовательного учреждения Краснодарского края «Краснодарский
гуманитарно-технологический колледж» от 19 октября 2016 года № 352,
государственного автономного профессионального образовательного
учреждения Краснодарского края «Лабинский аграрный техникум» от 18
октября 2016 года № 784, государственного автономного профессионального
образовательного учреждения Краснодарского края «Новороссийский колледж
строительства и экономики» от 18 октября 2016 года № 1179, государственного
автономного профессионального образовательного учреждения
Краснодарского края «Краснодарский информационно-технологический
техникум» от 18 октября 2016 года№ 638/01-15, государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения Краснодарского края
«Кропоткинский техникум технологий и железнодорожного транспорта» от 18
октября 2016 года № 482, государственного бюджетного профессионального
образовательного учреждения Краснодарского края «Армавирский механико
технологический техникум» от 18 октября 2016 года № 01-10/001-1060,
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ министерства образования, науки и молодежной
политики Краснодарского края от 26 августа 2016 года № 4115 «О проведении
регионального чемпионата «Молодые профессионалы» (WorldSkills Russia)
Краснодарского края в 2017 году» изменения, изложив в новой редакции
приложения № 1 и № 2 (прилагается).

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Первый заместитель министра К.А. Федоренко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к приказу министерства образования,
науки и молодежной политики

Краснодарского края
от 3 /  /£ ? //? № "

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к приказу министерства образования,
науки и молодежной политики

Краснодарского края
от 26.08.2016 №4115

(в редакции приказа министерства
образования, науки и молодежной политики

Краснодарского края
от -3 )

ПЕРЕЧЕНЬ
компетенций для проведения регионального чемпионата «Молодые профессионалы» (WorldSkills Russia)

Краснодарского края

№
п/п Область № п/п Специалист Профессия (WSR)

1 2 3 4 5

1. Специалисты строительной сферы 2 Плиточник-облицовщик Облицовка плиткой

2. Специалисты строительной сферы 3 Столяр Столярное дело

1 2 3 4 5

3. Специалисты строительной сферы 5 Каменщик Кирпичная кладка

4. Специалисты строительной сферы 6 Холодильщик Холодильная техника и системы
кондиционирования

5. Специалисты строительной сферы 7 Слесарь-сантехник Сантехника и отопление

6. Специалисты строительной сферы 8 Штукатур Сухое строительство и штукатурные
работы

7. Специалисты строительной сферы 9 Маляр-декоратор Малярные и декоративные работы

8. Специалисты строительной сферы 10 Дизайнер ландшафта Ландшафтный дизайн

9. Специалисты строительной сферы 11 Электрик (электромонтер) Электромонтаж

10.
Специалисты информационных и
коммуникационных технологий

13 Веб-дизайнер Веб-дизайн

11.
Специалисты информационных и
коммуникационных технологий

16 Системный администратор Сетевое и системное администрирование

12. Творчество и дизайн 19 Графический дизайнер Г рафический дизайн

13. Творчество и дизайн 23 Флорист Флористика

14. Творчество и дизайн 25 Модельер Технология моды

15.
Специалисты, занятые на промышленном
производстве

26 Фрезеровщик на станках с ЧПУ Фрезерные работы на станках с ЧПУ

16.
Специалисты, занятые на промышленном
производстве

27 Токарь на станках с ЧПУ Токарные работы на станках с ЧПУ

17.
Специалисты, занятые на промышленном
производстве

29 Сварщик Сварочные технологии

1 2 3 4 5

18.
Специалисты, занятые на промышленном
производстве

30 Робототехник Мобильная робототехника

19. Сфера услуг 36 Парикмахер Парикмахерское искусство

20. Сфера услуг 37 Повар-кулинар Поварское дело

21. Сфера услуг 38 Повар-кондитер Кондитерское дело

22. Сфера услуг 39 Официант, бармен Ресторанный сервис

23. Сфера услуг 41 Пекарь Выпечка хлебобулочных изделий

24. Сфера услуг 42 Медицинская сестра Медицинский и социальный уход

25. Сфера услуг 43 Специалист по гостеприимству Администрирование отеля

26. Сфера услуг 44 Предприниматель Предпринимательство

27. Обслуживание гражданского транспорта 47 Автомеханик Ремонт и обслуживание легковых
автомобилей

28. Обслуживание гражданского транспорта 50 Т ракторист-механизатор Эксплуатация сельскохозяйственных
машин

29. RU 53 Преподаватель младших классов Преподаватель младших классов

30. RU 56 Пекарь осетинских пирогов Выпечка осетинских пирогов

31. RU 59 Воспитатель детей дошкольного
возраста Дошкольное воспитание

32. RU 62 Ветеринар Ветеринария

1 2 3 4 5

33. RU 64 Специалист по туризму Туризм

34. FutureSkills (FS) 66 Специалист по
прототипированию Прототипирование

35. Презентационная 76 Винодел Виноделие

36. Презентационная 80 Г еодезист Г еодезия

37. JuniorSkills 102 Кровельщик Кровельные работы по металлу

38. JuniorSkills 100 Системный администратор Сетевое и системное администрирование

39. JuniorSkills 97 Специалист по
прототипированию Прототипирование

40. JuniorSkills 94 Робототехник Мобильная робототехника

41. JuniorSkills 101 Электрик (электромонтер) Электромонтажные работы

Начальник отдела профессионального образования Н.А. Батютина

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к приказу министерства образования,
науки и молодежной политики

Краснодарского края
от 3 / /Р. /£* № ____

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к приказу министерства образования,
науки и молодежной политики

Краснодарского края
от 26.08.2016 №4115

(в редакции приказа министерства
образования, науки и молодежной политики

Краснодарского края
от )

ПЕРЕЧЕНЬ
площадок проведения регионального чемпионата «Молодые профессионалы» (WorldSkills Russia) Краснодарского края

№
п/п

Наименование ПОО №
п/п

Компетенция
Worldskills

№
п/п

Компетенция
Juniorskills

1 2 3 4 5 6

1.
Государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение Краснодарского края «Кореновский политехниче
ский техникум»

2 Облицовка плиткой

1 2 3 4 5 6

2.
Государственное автономное профессиональное образователь
ное учреждение Краснодарского края «Краснодарский гумани
тарно-технологический колледж»

3 Столярное дело

23 Флористика

3.
Государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение Краснодарского края «Армавирский техникум тех
нологии и сервиса»

36 Парикмахерское искусство

4.
Государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение Краснодарского края «Ахтырский техникум Профи-
Альянс»

80 Г еодезия

5.
Государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение Краснодарского края «Краснодарский архитек
турно-строительный техникум»

19 Графический дизайн

6.
Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение Краснодарского края «Краснодарский колледж
электронного приборостроения»

16 Сетевое и системное адми
нистрирование 100 Сетевое и системное

администрирование

30 Мобильная робототехника

66 Прототипирование 97 Прототипирование

7.
Государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение Краснодарского края «Вознесенский техникум пи
щевых производств»

6 Холодильная техника и си
стемы кондиционирования

8.
Государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение Краснодарского края «Краснодарский машиностро
ительный колледж»

26 Фрезерные работы на стан
ках с ЧПУ

27 Токарные работы на станках
с ЧПУ

9.
Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение Краснодарского края «Крымский индустриально
строительный техникум»

5 Кирпичная кладка

10.
Государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение Краснодарского края «Краснодарский монтажный
колледж»

8 Сухое строительство и шту
катурные работы

1 2 3 4 5 6

11.
Государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение Краснодарского края «Славянский электротехноло-
гический техникум»

9 Малярные и декоративные
работы

12.
Государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение Краснодарского края «Гулькевичский строительный
техникум»

29 Сварочные технологии

13.
Государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение Краснодарского края «Краснодарский педагогиче
ский колледж»

59 Дошкольное воспитание

53 Преподаватель младших
классов

14.
Государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение Краснодарского края «Краснодарский политехниче
ский техникум»

25 Технология моды

15.
Государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение Краснодарского края «Краснодарский технический
колледж»

11 Электромонтаж 101 Электромонтажные ра
боты

16.
Государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение Краснодарского края «Краснодарский торгово-эко
номический колледж»

38 Кондитерское дело

39 Ресторанный сервис

43 Администрирование отеля

64 Туризм

17.
Государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение Краснодарского края «Пашковский сельскохозяй
ственный колледж»

13 Веб-дизайн

62 Ветеринария

18.
Государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение Краснодарского края «Анапский колледж сферы
услуг»

37 Поварское дело

56 Выпечка осетинских пирогов

1 2 3 4 5 6

19.
Государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение Краснодарского края «Крымский технический тех
никум»

41 Выпечка хлебобулочных из
делий

20 .
Государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение Краснодарского края «Анапский сельскохозяй-
ственный техникум»

10 Ландшафтный дизайн

44 Предпринимательство

76 Виноделие

21 .
Государственное автономное профессиональное образователь
ное учреждение Краснодарского края «Новороссийский колледж
строительства и экономики»

7 Сантехника и отопление

22 .
Государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение Краснодарского края «Тихорецкий индустриальный
техникум»

47 Ремонт и обслуживание лег
ковых автомобилей

23 .
Государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение Краснодарского края «Брюховецкий аграрный кол
ледж»

50 Эксплуатация сельскохозяй
ственных машин

24 .

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
«Научно исследовательский институт -  Краевая клиническая
больница №1 имени профессора С. В. Очаповского»
министерства здравоохранения Краснодарского края

42 Медицинский и социальный
уход

25 .
Государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение Краснодарского края «Усть-Лабинский социально
педагогический колледж»

102 Кровельные работы по
металлу

94 Мобильная робототех
ника

Начальник отдела
профессионального образования Н.А Батютина